W Fylkesmannen i Rogaland

Miljevernavdelingen

SOKNAD OM MUDRING OG UTFYLLING

1. Generell informasijon:

a)  Soker Navn: Amgy havn as
Adresse: Bdsen 38, 4152 Vestre Amgy

b) Meldingen gjelder Mudring fra land
Mudring fra lekter/bat
Utfylling fra land
Utfylling fra lekter/bat

R0

c) Gjelder tiltak i:

Kommune:  Rennesgy kommune

Omradenavn: B3sen

Gnr: 43 Bnr: 123/mﬂ

Reguleringsformal i reguleringsplan/kommuneplan:

Smdbdtanlegg i sjo / Ferdsel.

d) Ansvarlig entreprenar: Velde Fjellboring as

Meldingen skal vedlegges kart i malestokk 1:50.000 (oversikt) og 1:1000 med
inntegnet areal (lengde og bredde) pa omradet som skal mudres ogl/eller
omradet der masser skal fylles ut, eventuelle prevetakingspunkter skal
avmerkes pa 1:1000 kartet.

Legg ogsa ved fotografier, dette gir en god beskrivelse av forholdene pa
stedet.

Fylkesmannen i Rogaland, revisjon februar 2013
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2. Beskrivelse av tiltaket ved mudring og/eller utfylling:

a)  Angidybde pad mudringsstedet/utfyllingsstedet: 10-13  m.

b) Formal med tiltaket

Vedlikeholdsmudring (oppgi nar det sist ble mudret) []
1. gangsmudring D
Egen brygge/batplass D
Brygge/smabathavn for flere m
Infrastruktur/kaier/havner [X—]
Legging av kabel D
Annet (forklar) D
c) Beregnet mengde masser som skal mudres og/eller utfylles:

ca: 40.000 2

Ansla eventuell usikkerhet: ca; 4.000 m®
e)  Beregnet areal som blir bergrt:  Ca;  4.800 m?

Ansla eventuell usikkerhet: ca, 500 m?

f) Hvor dypt skal det mudres: m

g) Angi mudrings-/utfyllingsmetode, kort beskrivelse og begrunnelse:
(f.eks. graving, gravemaskin, grabbmudring, sugemudring)

Utfyllingen blir gjort ved tipping av masser fra bil/dumper pa
fyllingsenden, evnt. ved lekter ved behov.

Stor gravemaskin med lang arm vil bearbeide og arrondere
fyllingen og plastringen

h) Planlagte avhgtende tiltak for & hindre/redusere partikkelspredning':

Siltskjart vil bli benyttet langs fyllings utside, dvs mot nord og @st.

Overvakingen vil bli med automatiske mélebgyer beregnet til formalet.

"' Avbotende tiltak kan vare bruk av siltgardin og/eller fiberduk med overdekking pa sjobunnen. Det mé videre
orienteres om hvordan overvakingen skal forega.
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i) Angi et tidsintervall for nar tiltaket planlegges gjennomfart

1.0ktober 2014- 1. april 2015

) Hvilke eiendommer kan bli bergrt av mudringen/utfyllingen/dumpingen:

Eier: [Gnr.: Bnr.:
All fylling foregar i fra egen sjglinje , pd egen sjggrunn . |
Naboer er sikret ferdsel giennom reguleringsbestemmelser

Dersom mudringen/dumpingen gar inn pa annen persons eiendom bear det
vedlegges skriftlig godkjenning fra eieren om at arbeidet tillates utfort.

Tilgrensende eiendommer regnes som berarte.

3. Lokale forhold:

Beskriv (gjerne pa et eget ark) forholdene pa lokaliteten og omradene i naerheten mht.
Faglig dokumentasjon pa naturtyper pa land og i sje for omradet kan kreves.

a) Naturforhold: bunnforhold, dybdeforhold, stream og tidevann, biologi etc.

b) Viktige omrader for biologisk mangfold (kommunen har tilgiengelig informasjon),
tilknytning til verneomrade etc.

c) Omradets og tiltakets betydning for rekreasjon/friluftsinteresser, kommersielt
fiske, sportsfiske etc.

d) Gyte- og oppvekstomrader for fisk
e) Eventuelle kjente kulturminner i omradet

f) Er du kjent med om det ligger kjente rar, kabler eller andre konstruksjoner pa
bunnen i omradet? (Merk evt. av pa kartet som legges ved.)

Se gjeldende kommuneplan Rennesgy kommune ,

0g
den vedtatt reguleringsplan for omradet, planid; 2013004, Rennesgy
kommune.
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4. Opplysninger om mulig fare for forurensning:

a) Beskriv lokaliteten/forholdene ved lokaliteten mht. forurensningstilstand samt
aktive og/eller historiske forurensningskilder (f.eks. slipp, kommunalt avigp,
smabathavn, industrivirksomhet etc.).

FYLKESMANNEN I ROGALAND

; Var ref:.:2006/3461 - Dykkar ref: 05/692-6
Sz grkiypn- 4213 o - Vér dato: 21.04.2006

Det har vore gjennomfert undersgkingar av sedimenta i dette omradet, for & kartleggja graden
av forureining. Avgjerande for fylkesmannen sin vurdering i denne typen saker er om
botnsedimenta er forureina til demes av tungmetall eller organiske miljogifter. Vi har ut frd
tidlegare utferte undersgkingar i omradet, ikkje grunn til 4 tru at botnsedimenta i omsgkt
omrade er forureina.

Pa bakgrunn av dette finn fylkesmannen at eige layve etter forureiningslova til omsekte tiltak
ikkje er naudsynt, jf. forureiningslova § 8, siste ledd.

Vi har ikkje andre merknader til saka.

Med helsing

%N @MK Mt//‘»« v}
Morten Gluva Morten Fageidet
overingenior planrgdgjevar

3>, _Disponering av sedimentene/oppgravde masser: Ikke relevant.

skal sedimentene/massene (inkl. stein) disponeres:

Deponering i strafidkantdeponi
Rensing/behandling

0

Godkjent avfallsdeponi pa lan
Annet (forklar)

~.

Kort beskrivelse av planlagt disponeringslgsning (ewm

S
T

T~




Side 5av 5

6. Behandling av andre myndigheter:

NB!

Vaer oppmerksom pa at denne typen saker er regulert av flere regelverk og
myndigheter (se under). Disse ma kontaktes pa et tidlig tidspunkt for & avklare
behov for eventuelle uttalelser eller tillatelser.

Kystverket, Postboks 1502, 6025 Alesund
Til aktuell kommune v/plan- og bygningsmyndighet
Til aktuell kommune v/havnemyndighet

Fylkesmannen gir ikke tillatelser til arbeider i sjo for det avklart at tiltaket er
innenfor rammen av gjeldende reguleringsbestemmelser.

vestre Amgy 22 /9-2014
/ d {l/é{%( J L( (p Sted og dato

Halvard Velde
Styreleder/byggeleder

Ama)y):avn »)

Amay havn
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DETALJREGULERING FOR: PLAN

Detaljregulering for utvidelse av smabathavn, Amgy Havn

MED REGULERINGSBESTEMMELSER 2013004

X 6549100

Basen

SAKSBEHANDLING

Planutvalget:

29.10.2013 sak 37/13, 06.05.2014 sak 22/14

Utlagt til offentlig ettersyn:

07.11-19.12.2013

Vedtatt i kommunestyret:

27.05.2014

KORREKSJONER

Dato Sign.

Revidert planforslag, etter mekling hos FM

11.09.2014 FRA

RENNES@Y KOMMUNE

Sal : FRA

Konstrukter: FRA

Dato : 15.10.2013
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Molo Amgy Havn as;
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MULTICONSULT

MULTICONSULT

S EERr : Avd. NOTEBY
0‘!//5608- Kmy
Fylkesmannen i Rogaland ’, :
Att.: Kjersti Myhre, Miljovernavdelingen ! :
Postboks 59 o
4001 STAVANGER %/ 5 - M
Deres ref.: varref: 211451/ar Stavanger, 13. april 2005
‘Minibrev
Ifalge avtale ] Til godkjenning [] Bes returnert
[] Til orientering [0 Deres svar imgteses [0 Haster!
(] Til uttalelse [] Vennligst ring I N

Mudring for smabatmarina, Vestre Amay
Vedlegg til seknad

Vedlagt oversendes notat med resultater og vurderinger etter utforte supplerende undersekelser av
mudringsmasser.

Vennlig hilsen
for MULTICONSULT AS

\&H ket

nd Riste

Vedlegg: Notat av 12.04.05 m/vedlegg

Kopi: Ameoy Naringspark AS v/Jorn Haugvaldstad, 4152 AMQY
Skifte Eiendom v/Egil Danielsen, Postboks 159, 4097 SOLA

MULTICONSULT AS, Stavanger
Saudagata 2 - 4012 Stavanger - Tel.:51843600 - Fax:51843601 - www.multiconsultno - NO 910253 158 MVA

m:\211400\211451\05_rapporter & notater\oversendelsesbrev 130405.doc




MULTICONSULT

MULTICONSULT

Avd. NOTEBY

Notat

Oppdrag: Mudring for smabatmarina, Vestre Amgy Dato: 12. april 2005

Emne: Prgvetaking og kjemiske analyser av Oppdr.nr: 211451

mudringsmasser. Vedlegg til ssknad

Til: Fylkesmannens Miljgvernavdeling Kjersti Myhre

Kopi: Amoy Naringspark AS Jorn Hayfvaldstad

Utarbeidet av: @yvind Riste Sign.: (( Z\St(,

Kontrollertav: Ove Faergestad Sign.: %& %QW
1. Innledning

Amoy Nezringspark AS har sgkt Fylkesmannens Miljgvernavdeling om tillatelse til mudring i
forbindelse med etablering av smabatmarina pa Vestre Amoy. Sgknaden ble sendt i november 2004.
Fylkesmannens Miljgvernavdeling har krevd supplerende opplysninger om forurensningstilstanden i
mudringsmassene for sgknaden kan behandles.

Multiconsult AS avd. NOTEBY er engasjert av Amoy Naringspark AS til 4 forestd prevetaking av
sjgbunnsmassene innenfor planlagt mudringomrade for klassifisering av forurensningstilstand, og &
utarbeide forslag til prosedyrer for mudringsarbeidene. Prosedyrer og restriksjoner i forbindelse med
gravearbeider i1 fyllmasser pa land inngér ikke 1 vare arbeider.

Mote med deltagelse fra Fylkesmannens Miljovernavdeling, Amey Neringspark AS, Skifte Eiendom
(Forsvaret) og Multiconsult AS avd. NOTEBY ble avholdt 14. februar 2005. Forslag til prevetakings-
og analyseprogram ble utarbeidet av Multiconsult AS avd. NOTEBY 17. februar 2005 og oversendt pr.
e-post til Fylkesmannens Miljovernavdeling. Programmet ble godkjent av Fylkesmannens
Miljgvernavdeling 1 brev av 18. februar 2005.

2. Situasjonsplan og planlagte mudringsarbeider

Skisse av planlagt smabatmarina er vist pd vedlagte situasjonsplan. P4 situasjonsplanen vises ogsi
dagens fyllingsfot og det omradet hvor mudring ma utfores for oppna vanndybde pé 2-2.5 m.

Nar det gjelder den delen av planlagt omrdde for smébédtmarina som kommer i1 berering med
eksisterende utfylling, mé overliggende fyllmasser forst fiernes for opprinnelige sjebunnsmasser deretter
mudres. Etter det vi er blitt meddelt pagar fjerning av overliggende fyllmasser. Vanndybden i det
omradet som ligger under eksisterende utfylling, var opprinnelig ca. 0.5 m. Etter at utfyllingsmassene er
fiernet 1 den indre delen av omréde for planlagt smabatmarina, vil det totalt matte foretas mudring av
anslagsvis 7.000 m’ sjgbunnsmasser.

3. Utforte undersgkelser

Beliggenheten av de 5 provetakingspunktene fra undersgkelsen utfert 10. mars 2005 (Sjo 1-5) er vist pa
vedlagte situasjonsplan.

Multiconsult AS avd. NOTEBY utferte miljotekniske grunnundersekelser pd omradet i 2002. Det ble
foretatt provegravinger pé land for & undersgke om fyllingsmassene var forurenset av brunsteinsbatterier

MULTICONSULT AS, Stavanger
Saudagata 2 : 4012 Stavanger : Tel.: 51 84 36 00 : Fax: 51 84 36 01 : www.multiconsult.no




Mudring for smabatmarina, Vestre Amay M U L T I C O N S U L T

Pravetaking og kjemiske analyser av mudringsmasser. Vedlegg til
soknad

som er blitt deponert pa omradet. Det ble videre innhentet prover av sjsbunnsedimentene 1 5 punkter
(punktene 18A, 22A, 23A, 24A og 25A pa vedlagte skisse)

4. Resultater fra kjemiske analyser

Sjebunnsprgvene Sjg 1-5 ble analysert m.h.p. bly, kadmium, kobber, krom, kvikkselv, nikkel, sink,
PAH (polysykliske aromatiske hydrokarboner), PCB (polyklorerte bifenyler), TBT (tributyltinn),
torrstoff og TOC (total organisk karbon). De analyserte sjgbunnsprevene er visuelt klassifisert som sand.

Sjebunnsprevene fra undersekelsen 1 2002 (18A, 22A, 23A, 24A og 25A) ble analysert m.h.p. kobber,
sink, bly, kadmium, nikkel, krom, arsen, kvikksglv og PAH.

I vedlagte tabell 1 er resultatene fra de kjemiske analysene av sjgbunnsmassene og klassifisering av
forurensningstilstand sammenstilt.

Det vil fremgd av tabellen at preven 23A fra undersekelsen i 2002 klassifiseres som meget sterkt
forurenset (tilstandsklasse V) ut fra innholdet av sink, som sterkt forurenset (tilstandsklasse IV) ut fra
innholdet av kvikksalv og som markert forurenset (tilstandsklasse I1I) ut fra innholdet av kobber, bly og
kadmium. Preven 24A Kklassifiseres som sterkt forurenset ut fra innholdet av PAH og som markert
forurenset ut fra innholdet av sink og kvikkselv.

Ovrige prover bade fra undersekelsen 1 2005 og fra undersekelsen i 2002 klassifiseres som moderat
(tilstandsklasse II) til ubetydelig (tilstandsklasse I) forurenset. Unntaket er preven Sjg 5 som
klassifiseres som markert forurenset (tilstandsklasse IIT) ut fra innholdet av PAH og B (a) P.

5. Mudringsarbeider - prosedyre og avbotende tiltak

Meget sterkt til sterkt forurensede sjobunnsmasser er lokalisert til et omrdde like utenfor dagens
fyllingsfot (ved provene 23A og 24A).

Vi foreslar folgende opplegg for mudringsarbeidene (kfr. vedlagte skisse):

e Sone 1: Omrade langs dagens strandlinje, fra fyllingsfoten og 10 m ut. Lengden er ca. 40 m.
Massene fra sjgbunn og ned til dybde 30 cm mudres. Disse mudringsmassene betraktes som
forurenset og mé leveres til mottak med godkjennelse til & ta i mot denne type masser.

e Sone 2: Sjgbunnsmasser som ligger under de fyllmassene som er fjemet/skal fjernes, fra opprinnelig
sjgbunn og ned til dybde 30 cm. Innhentede sjgbunnsprever (Sjo 1 og Sjo 2) er ikke forurenset
(prevene klassifiseres i tilstandsklasse I - kfr. vedlagte tabell 1). Eventuelle "reir” av deponerte
brunsteinsbatterier 1 overliggende fyllmasser kan imidlertid forekomme spredt rundt i fyllmassene,
og det er derfor usikkert om prevepunktene Sjg 1 og Sjo 2 ligger 1 nzrheten av slike “reir”.
Sjebunnsmassene vil vaere lett tilgjengelig for ytterligere provetaking etter at de overliggende
fyllmassene er fjemmet. Det vil derfor bli foretatt ytterligere prevetaking for kjemiske analyser i
perioden fra nd og frem til mudringsarbeidene igangsettes, og dokumentasjon vil bli oversendt med
tanke pa videre disponering av mudrede masser.

e Sone 3: Alle gvrige mudringsmasser. Ingen miljemessige restriksjoner ved deponering pa land.
Dumping i sjg krever godkjent dumpeplass.

I den perioden det foregar mudring av forurensede masser skal omridet vare avskjermet med siltskjort
for & hindre spredning av oppvirvlede forurensede sjgbunnspartikler. Som siltskjert skal det benyttes en
tykkfiltet fiberduk eller lignende. Duken ber ha en vekt pi 500 g/m’ eller mer. Maksimal effektiv
poredpning ber ikke overstige 0.1 mm. Siltskjertet strekkes over “bukta” for & sperre av hele det
innenforliggende sjgomréadet.

211451/gr 12. april 2005 Side2av 3
m:\211400\211451\05_rapporter & notater\nd120405.doc



Mudring for smabatmarina, Vestre Amay MULTICONSULT

Provetaking og kjemiske analyser av mudringsmasser. Vedlegag til
soknad

Siltskjertet ber ogsa vere installert 1 den perioden det foregar fjerning av fyllmasser innerst 1 “bukta”
(disse fyllmassene kan inneholde batterier og jordmasser forurenset av disse batteriene - kfr. NOTEBY
rapport nr. 102749 - 1). Etter det vi er blitt meddelt er siltskjortet allerede installert.

Vedlegg:
Tabell 1 - Sammenstilling av analyseresultater
Analyserapport fra Analycen

Situasjonsplan med beliggenhet av prevetakingspunkter og soneinndeling mudringsarbeider

211451/ar 12. april 2005 Side 3av 3
m:\211400\211451\05_rapporter & notater\nd120405.doc
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Multiconsult Stavanger

@yvind Riste
Saudagt. 2
4012 Stavanger

Analyserapport

Rapport utfert av é
akkreditert faboratorium

Report issued by 'QI

Accredited Laboratory "ﬁ%

Kundenummer 8188053-731312 Prevemottak 14.03.2005
Provetyp Sedimentprove Analyserapport klar 01.04.2005
Oppdragsmerket 211451-100
Sted for prgvetaking 211451-100
Lab.nr. NOV003328-05 NOV003329-05 NOV003330-05 NOV003331-05
Merket Sjg 1 Sig 2 Sjg 3 Sjg 4
Parameter Enhet
Arsen, As mg/kg TS  0.71 0.62 1.6 0.84
Kadmium, Cd mg/kg TS  <0.06 <0.06 <0.07 0.17
Bly, Pb mg/kgTS 1.2 0.62 35 0.70
Kobber, Cu mg/kgTS 1.9 14 21 2.2
Krom, Cr mg/kg TS 4.3 29 9.6 4.6
Nickel, Ni mg/kgTS 1.8 1.4 8.1 35
Zink, Zn mg/kg TS 20 10 49 9.8
Kvikksalv, Hg mg/kg TS 0.005 0.005 0.022 0.006
Tarrstoff % 84.0 80.3 76.9 71.5
Dibutyltinn, DBT pPg/kgTS <5 <5 <5 <5
Monobutyitinn, MBT pg/kg TS <5 <5 10 <5
Tributyitinn, TBT Hg/kg TS <1 <1 <1 <1
Trifenyltinn, TPT Hg/kg TS <5 <5 <5 <5
Acenaften. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Acenaftylen. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Antracen. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Benzo(a)antracen. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01

. Benzo(a)pyren. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Benzo(b)fluoranten. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Benzo(g,h,i)perylen. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Benzo(k)fluoranten. mg/kg TS  <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Crysen. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Dibenzo(a,h)antracen. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Fenantren. mg/kg TS  <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Fluoranten. mg/kg TS <0.01 0.01 0.01 <0.01
Fluoren. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Indeno(1,2,3,cd)pyren. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Naftalen. mg/kg TS <0.01 <0.01 <0.01 <0.01
Pyren. mg/kg TS  <0.01 0.01 <0.01 <0.01
Sum PAH(16) mg/kg TS 0.02 0.01
Sum PAH(16) mg/kg TS  <0.20 <0.20

*Finstoff <63 pm % 3 0 10 1
PCB 101 mg/kg TS <0.001 <0.001 <0.001 <0.001
PCB 118 mg/kg TS <0.001 <0.001 <0.001 <0.001
PCB 138 mg/kg TS <0.001 <0.001 <0.001 <0.001

Analysevurderingen er ikke endel av det akkrediterte dokument, kun som ett tillegg til analyserpporten
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Mutticonsult Stavanger

@yvind Riste
Saudagt. 2
4012 Stavanger

Analyserapport

Rapport utfert av 2
akkreditert laboratorium

Report issued by 'Ql

Accredited Laboratory %

Kundenummer 8188053-731312 Provemottak 14.03.2005
Pravetyp Sedimentprove Analyserapport klar 01.04.2005
Oppdragsmerket 211451-100
Sted for prevetaking 211451-100
Lab.nr. NOV003328-05 NOV003329-05 NOV003330-05 NOV003331-05
Merket Siz 1 Sjg 2 Sj 3 Sio 4
Parameter Enhet
PCB 153 mg/kg TS <0.001 <0.001 <0.001 <0.001
PCB 180 mg/kg TS <0.001 <0.001 <0.001 <0.001
PCB 28 mg/kg TS <0.001 <0.001 <0.001 <0.001
PCB 52 mg/kg TS <0.001 <0.001 <0.001 <0.001
PCB(7) Totalsum mg/kg TS <0.004 <0.004 <0.004 <0.004
*TOC, batsampler mg/kg TS 370 380 2800 7700

Adam Lanebjer
Mast.scient

Analysevurderingen er ikke endel av det akkrediterte dokument, kun som ett tillegg til analyserpporten




Analyserapport

Moss

Muilticonsult Stavanger Rapport utfort av
@yvind Riste akkreditert laboratorium

Saudagt. 2 Report issued by 'QI
e

4012 Stavanger Accredited Laboratory

Kundenummer 8188053-731312 Prevemottak 14.03.2005
Pravetyp Sedimentprove Analyserapport klar 01.04.2005
Oppdragsmerket 211451-100

Sted for provetaking 211451-100

Lab.nr. NOV003332-05

Merket Sjg 5 Ref/Metode
Parameter Enhet Maleu. basert pa Lab
Arsen, As mg/kg TS 1.1 $20% NS 4781-1m o
Kadmium, Cd mg/kg TS <0.06 120% NS-EN 1SO 11885 O
Bly, Pb mg/kg TS 5.4 $20%  NS-ENISO 11885 O
Kobber, Cu mg/kgTS 6.8 120% NS-EN 1SO 11885 O
Krom, Cr mg/kg TS 3.8 120% NS-EN SO 11885 O
Nickel, Ni mg/kg TS 2.7 20% NS-EN ISO 11885 O
Zink, Zn mg/kg TS 17 +20% NS-EN I1SO 11885 O
Kvikksolv, Hg mg/kg TS 0.071 +20% NS 4768-1m o
Tarrstoff % 81.8 +15% NS 4764-1 (0]
Dibutyltinn, DBT pg/kg TS <5 135-45% Intern metode o
Monobutyitinn, MBT pg/kg TS <5 135-45% Intern metode o
Tributyltinn, TBT ug/kg TS <1 135-45% Intern metode (0]
Trifenyltinn, TPT Hg/kg TS <5 135-45% intern metode O
Acenaften. mg/kg TS <0.01 115-35% NTR 329 Sintef O
Acenaftylen. mg/kg TS 0.05 115-35% NTR 329 Sintef O
Antracen. mg/kg TS  0.05 115-35% NTR329Sintef O
Benzo(a)antracen. mg/kg TS  0.15 +15-35% NTR 329 Sintef O
Benzo(a)pyren. mg/kg TS  0.15 15-35% NTR 329 Sintef O
Benzo(b)fluoranten. mg/kg TS  0.18 +15-35% NTR 329 Sintef O
Benzo(g,h,i)perylen. mg/kg TS  0.13 115-35% NTR 329 Sintef O
Benzo(k)fluoranten. mg/kg TS  0.07 +15-35% NTR 329 Sintef O
Crysen. mg/kg TS  0.13 115-35% NTR 329 Sintef O
Dibenzo(a,hjantracen, mg/kg TS 0.04 +15-35% NTR 329 Sintef O
Fenantren. mg/kg TS  0.22 115-35% NTR 329 Sintef O
Fluoranten. mg/kg TS 0.48 $15-35% NTR 329 Sintef O
Fluoren. mg/kg TS 0.01 115-35% NTR 329 Sintef O
Indeno(1,2,3,cd)pyren. mg/kg TS  0.13 +15-35% NTR 329 Sintef O
Naftalen. mg/kg TS <0.01 115-35% NTR 329 Sintef O
Pyren. mg/kg TS  0.33 115-35% NTR 329 Sintef O
Sum PAH(16) mg/kg TS 2.1 15-35% NTR 329 Sintef O
Sum PAH(16) mg/kg TS 15-35% NTR 329 Sintef O
Finstoff <63 pm % 1 o
PCB 101 mg/kg TS  <0.001 125-25% NTR 329 Sintef O
PCB 118 mg/kg TS <0.001 125-25% NTR 329 Sintef O
PCB 138 mg/kg TS  <0.001 125-25% NTR 329 Sintef O

Analysevurderingen er ikke endel av det akkrediterte dokument, kun som ett tillegg til analyserpporten
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Provemottak

Analyserapport klar

14.03.2005
01.04.2005

Kundenummer 8188053-731312
Provetyp Sedimentprove
Oppdragsmerket 211451-100

Sted for prevetaking 211451-100

Lab.nr. NOV003332-05
Merket Sjg 5
Parameter Enhet

PCB 153 mg/kg TS <0.001
PCB 180 mg/kg TS <0.001
PCB 28 mg/kg TS <0.001
PCB 52 mg/kg TS <0.001
PCB(7) Totalsum mg/kg TS  <0.004
TOC, batsampler mg/kg TS 6000

Analysevurderingen er ikke endel av det akkrediterte dokument, kun som ett tillegg til analyserpporten

Maleu.
+25-25%
125-25%
125-25%
+25-25%
+25.25%
+25%

Ref/Metode
basert pa

NTR 329 Sintef
NTR 329 Sintef
NTR 329 Sintef
NTR 329 Sintef
NTR 329 Sintef
NS-EN 13137
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Amey Neeringspark AS
Prevetaking og kjemiske analyser av mudringsmasser. Vedlegg til seknad

Tabell 1: Resultater fra kjemiske analyser og Klassifisering av Jorurensningstilstand, Innhold er gitt i mg/kg for tungmetaller, PAH, B(a)P, PCB og T0OC,
og i pg/kg for TBT. Tilstandsklasse er gitt i henhold til referansekriterier i SFTs veiledning 97:03 — Klassifisering av miljokvalitet i [fjorder og kystfarvann

Parameter Sje 1 Sje 2 Sje 3 Sje 4 Sjo 5 18 A 22A 23A 24A 25A
Arsen

Kadmium 33

Bly 368

Kobber 292

Krom

Nikkel

Sink 1340

Kyikkselv L o 0.78

TBT B B
ZPAH,S" F] !

B (a) P) 0.15 |
IPCB,Y%

TOC?Y 370 380 2900 7700 6000

1. PAH: polysykliske aromatiske hydrokarboner. Oppgitt verdi erXPAHs, dvs. SPAH, s minus naftalen

2. B (a) P: benzo — a— pyren (en av flere potensielt krefifremkallende PAH-forbindelser)

3. PCB: polyklorerte bifenyler

4. TOC: totalt organisk karbon, korrigerte verdier benyttet ved klassifiseringen (normalisert T0C)

3. For klassifisering er XPCB, omregnet til 2PCB,, ved & multiplisere 2PCB; med 3

M:\211400\21 1451\05_Rapporter & Notater\tabell 1 .doc
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Fylkesmannen i Rogaland; | |

Miljgvernavdelingen, STV RS
Postboks 59, EREEET

4001 Stavanger. Vestre Amgy 28 04 15.

Vedr. sgknad om utfylling/molo i sjg, Vestre Amgy.

Vi viser til var sgknad 22 09 14, og en del mailkorrespondanse i den forbindelse,
seerlig med krav til en del detaljopplysninger og dokumentasjon.

1; Stabiltetsvurdering av fyllingsmoloen;

Denne er utarbeidet av Prosjektil as v/ Jon Skuli Indridason, som har stor
kompetanse pd omrddet , ogsd med moloprosjekter p8 Island.

Vi ha ogsa engasjert en intern r&dgiver hos oss, siv.ing. John Sverre Frgyland,
tidligere leder E. Strgmme as, na pensjonist, med mye erfaring fra fyllinger etc i
Stavangeromrddet. Stablitetsvurderingen fra Prosjektil as, ligger vedlagt, vedlegg 1

Vi har gjort 2 forskjellige sjggrunnundersgkelser, for stabilitetsvurderingen;
23 09 14; Akkar as; vedlegg 2

Grov, fysisk undersgkelse av sjgbunnen, ved at der ble spuntet ned paeler/borergr
med diameter 280 mm flere steder . Viser flat, fast/hard bunn, ned mot fiell.

13 01 15; GeoMap as,; vedlegg 3
Ngyaktig refraksjonsseismisk sjggrunnsundersgkelse, ved at der ble lagt 2 stk

lyttekabler pa sjgbunnen, hver ca 130m lange, koblet mot analyseverktgy, som
registrerte lydhastighetene nedover i massene pa alle punkt, etter hvert maiskudd.
Dette viser ogsd, faste /harde morenemasser, ned pé fast fiell i hele planomradet.

2; Fyllmasser som skal nyttes i moloanlegget.
Vi viser til tidligere avgitte orientering om dette i vadr mail 06 10 14; vedlegg 4

Velde Fjellboring as , ansvarlig sgker, har solid kompetanse pa sprenging,
massebehandling og fylling. Det er ogsd her gjort 2 forundersgkelser ;

04 11 13; Matricula as; vedlegg 5
Masseinnmaling av den del av arealet som skal nyttes , 3480 kvm,

Med profilmalt volum beregnet til 25163 kubikkmeter fast masse,

som vil gi ca 42.000 kubikkmeter oppsprengt fylimasse.

10 11 14; Multiconsult as; vedlegg 6
Bergteknisk konsulentbistand og risikovurderinger for sprengningsarbeidene

for fyllmassene som fgrst skal sprenges ut for 3 arrondere byggetomt.

Amey havn as | A: Basen 38, 4152 Vestre Ampy | T: 5172 06 50 | E: post@amoyhavn.no | O: 983 774 458 MVA | W: amoyhavn.no



5> Amgy havn

3: Tegninger av moloens fyllingsfot/profiler;
Vi viser til deres mail 28 09 14, med eksempel p& beskrivelse fyllingsfot

Vedlagt fglger var animasjon av beregnet fyllingsfot pd ortofoto; vedlegg 7
Vedlagt falger ogsd snittegning for selve fyllingen/molokronen vedlegg 8

Viser ogsa til tidligere tilsendte riss med kjgrebane og kaianlegg.

4; Siltskjort som skal benyttes;
Siltskjgrt, med dybde 5 meter , som vi skal benytte , vil bli montert vertikalt, pa en

rektanguleer, horisontal ramme av PVC med mél cal7 x 25 meter. Der vil vaere en
justerbar dpning inn mot der hvor masse skal kjgres inn i rammen. Vi vil flytte
rammen utover etappevis ,etter hvert som vi naermer oss ytre del av rammen i hver
posisjon. Vi antar rammen med siltskjgrtet ma flyttes ca 8 ganger.

Dette blir en solid konstruksjon, som med smarte fortgyninger, vil gi beskyttelse i
hele prosessen, uansett vaer og bglger og dermed forhindre siltskjgrt-havari.

Se fotomontasje/illustrasjon for silt-skjgrtet; vedlegg 9

Avslutning;
Vi regner med at kravene til detaljopplysninger og dokumentasjon nd er oppfylt

med god margin, underbygget av 5 konsulenter/firmaer og ser nd frem til innvilgelse
av var ; «Sgknad om mudring og utfylling», datert 22 09 14, s& snart som mulig.

Med vennlig hilsen

H&\U&F& \)d&u

Halvard Velde,

eier/styreleder. prosjektradgiver.

Vedlegg; 9 stk., se ovenfor.

Kopi; Rennesgy kommune, avd; kultur og samfunn , postboks 24, 4259 Rennesgy.

Amey havn as | A: Basen 38, 4152 Vestre Amay | T:51720650 | E: post@amoyhavn.no | O: 983 774 458 MVA | W: amoyhavn.no
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prosjektll

Amgy havn, molo - stabilitetsvurdering

Inniedning

Amgy havn pa vestre Ampy skal utvide og sikre sitt omrade ved a bygge en molo.
Prosjektil er engasjert til a vurdere stabilitet pa moloen og prosjektere plastring pa utside
molo.

Forutsetninger

Det foreligger detaljregulering for utvidelse av smabathavn, Amey havn, vedtatt i
kommunestyret Rennespy 27.05.2014. Plankart er vist i vedlegg. Reguleringsplanen
viser toppbredde molo 3,5m brei og det er bredden som er brukt i analysen.

Det foreligger seismiske grunnundersgkelser av bunn utfart av Geomap AS, se (1). Det
foreligger ogsa undersekelser utfert av Akkar AS, se (2). Parametere for
stabilitetsvurderinger er etablert ut fra korrelasjon mellom balgehastighet i seismikken og
tilsvarende geotekniske parametere. Materiell i kjierne av molo og plastring er tatt fra
fieliskjeering pa tomta. Ifbm risikovurdering for sprengningsarbeid er berggrunn i skjeering
vurdert og vises a veere gneis (3).

Regelverk
Gjeldende regelverk legges til grunn for vurderingen, og for geoteknisk prosjektering
gjelder dermed:

TEK 10, §7 Sikkerhet mot naturpakjenninger og §10 Konstruksjonssikkerhet
NS-EN 1990-1:2002 + NA:2008 (Eurokode 0)
NS-EN 1993-5:2007 + NA:2010 (Eurokode 3)
NS-EN 1997-1:2004 + NA:2008 (Eurokode 7)
NS-EN 1998-1:2004 + NA:2008 (Eurokode 8)
NS-EN 1998-5:2004 + NA:2008 (Eurokode 8)

I tillegg, og i den grad de er relevante, er falgende veiledninger benyttet:
o Statens vegvesen (SVV), Handbok 220 Geoteknikk i vegbygging, juni 2014
Geoteknisk kategori

NS-EN 1997-1:2004+NA:2008 stiller krav til prosjektering ut fra tre ulike geotekniske
kategorier. Valg av kategori gjeres ut fra standardens punkt 2.1 "Krauv til prosjektering”.

Med liste i punkt 2.1 §19 som grunniag — «walls and other structures retaining or
supporting soil or water» velges geoteknisk kategori 2. Geoteknisk kategori 2 bar
omfatte konvensjonelle typer konstruksjoner og fundamenter uten unormale risikoer eller
vanskelige grunn- eller belastningsforhoid.

Konsekvens- /palitelighetskiasse (CC/RC)

NS-EN 1990:2002+NA:2008 definerer byggverks plassering med hensyn til
konsekvensklasse og palitelighetsklasse (CC/RC). Konsekvensklasser er behandlet i
standardens tillegg B i tabell B1 (informativt) og den handler i hovedsak om bygg, mens
veiledende eksempler pa klassifisering av byggverk i palitelighetsklasser er vist i
nasjonalt tillegg NA (informativt), tabell NA.A1 (901).

Det aktuelle tiltaket kommer inn under kai- og havneanlegg. Tabellen oppgir
palitelighetsklasse 2.




I henhold til SVV HB220 kan palitelighets-/konsekvensklasse tolkes i lys av geoteknisk
kategori, kfr. Figur 0.11.

For geoteknisk prosjektering av prosjektet er det valgt falgende konsekvens-
/palitelighetsklasse: CC/RC 2

Prosjekteringskontroll/Tiltaksklasse

NS-EN 1990:2002+NA:2008 gir videre faringer for krav til omfang av
prosjekteringskontroll avhengig av palitelighetsklasse. Plan og bygningsloven (PBL) og
Byggesaksforskriften (SAK10) krever i tillegg kontroll i henhold til tiltaksklasse. Mht.
tabell NA.A1 (902), tabell NA.A1 (903) i NS-EN 1990:2002+NA:2008, PBL, § 24 og SAK
10, §14, kan det forutsettes:

o Kontrollklasse N (Normal)
o Tiltaksklasse 2

Kontrollklasse N krever ikke utvidet kontroll pa prosjektering eller utfarelse etter NS-EN
1990:2002+NA:2008 men SAK10 §14.2.2.c krever uavhengig kontroll pa geoteknikk
(prosjektering og utferelse). Uavhengig kontroll pa prosjektering inneholder kontroll pa
felgende:

» Geoteknisk kategori
¢ Palitelighetsklasse
¢ Dokumentasjon av kvalitetskontroll.

Grunnforholder

For grunnforhold henvises det til undersokelser som ble utfgrt av Geomap AS og Akkar
AS. Rapport for begge to er i vedlegg samt beskrivelse av metodene som ble brukt.
Geomap AS har brukt seismiske refraksjonsmalinger mens Akkar has utfart boringer i
bunn.

Valg av geotekniske parametere

Sjebunn i omradet bestar av fast lagret lasmasser over fjell. Tykkelse av lzsmassene
varierer fra ca. 0,5m naermest land til ca. 15m lengre ut. Belgehastighetene
(refraksjonsseismikk) som er registrert i Igsmassene over fjell rekker fra 1800 —
2150m/sek. Disse hastigheter passer til fast lagret grus- og morenemasser. Det er i god
overenstemmelse med boringene som ble utfert av Akkar. Som nevnt tidligere sa blir det
benyttet sprengtstein fra lokal gruve i kjerne molo og plastring pa utside, se bilde fra gruve
og av steiner pa plass nedenfor.

Fig.1 Sprengtsteingruve pa tomta - Fig. 2 Steiner for plastring
tilsvarende materiell blir brukt

Side 2 av 4



Utfra dette og mht. tabell 2.39 i SVV HB220 (4) er det vaigt a bruke felgende geotekniske
parametere for vurdering av stabiliteten:

Materiell Friksjonsvinkel Attraksjon Egenvekt
grader KN/m2 KN/m3
Plastring 45 0 21
Sprengtstein 43 0 19
Grus/morene i bunn 38 0 19

Delfaktorer pa disse parameterne er tatt ut fra NS-EN 1997-1:2004 + NA:2008, tabell A2
i tillegg A:

Friksjonsvinkel Ve 1,25

Egenvekt vy 1,00

Parameterne er dividert/multiplisert med delifaktorene og resulterende verdier brukt i
stabilitetsberegningen. Som seismisk last er det brukt 5% av gravitasjonsakkselerasjon.
Resultater

Det er brukt verktayet GSLOPE for a beregne stabiliteten av moloen og «Bishops modified
method». Resultatet fra vurderingen er at moloen er stabil gitt disse forutsetninger.
Sikkerhetsfaktoren ligger rett over 1,00 nar alle delfaktorer er blitt lagt pa. Bruddtilfelle
som er mest ugunstig og har minste sikkerhetsfaktor er vist pa tegning i vedlegg.

Bolgevern / steinplastring

Moloen ligger inne i en bukt og det er ikke a forvente store belgelaster pa den. Lengste
strek er ca. 7,5km mot nordgst (se bilde nedenfor).

Sy

i
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Det foreligger ikke noe undersgkelser pa vind elier bolger i omradet. For a finne
dimensjonerende belgeheyde er det brukt vindhastighet pa 30m/sek. Ut fra formler i
«Retningslinjer for laster og dimensjonering» (5) er dimensjonerende belgehayde
beregnet. Ut fra dimensjonerende belgehoyde er nedvendig steinsterrelse i balgevern
funnet ved a bruke «Hudson formelen» (5) og fordeling av steiner funnet ut. Det er viktig
at mellom plastring pa utside og sprengtstein legges material som tilfredsstiller filter
kriteria mellom de to lagene (sprengtstein og plastring). Pa innside av molo trengs det
ikke sa store steiner og der er det kun for a sikre skraningen mot erosjon. Oppbygging pa
molo er vist pa tegning i vedlegg.

Referanser
1. Refraktionsseismiska grunnundersgkningar, Geomap AS, 2015.

2. Undersgkelse av sjsbunn og grunnforhold for ny fyllingsmolo i Amey havn. Akkar
AS, 2014.

3. Risikovurdering, sprengningsarbeider. Multiconsult, 2014.
4. Statens Vegvesen, Handbok 220, Geoteknikk i vegbygging, 2014.
5. Retningslinjer for laster og dimensjonering, NVE, 2003.

For Prosjektil
Jon Skuli Indridason

Side 4 av 4
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AKKAR AS
Brautveien 493 - 4343 Orre E-post: frode@akkar.no
Tif.: 916 54 929 www.akkar.no
Bank kto.: 3290.20.77854 NO 985 509 492 MVA
Til:
Amgy havn as.
Basen 38,
4252 Vestre Amgy Stavanger 23/9 2014

Undersgkelse av sjgbunn og grunnforhold for ny fyllingsmolo i Amgy Havn;

Viviser til oppdrag om & undersgke sjpbunn/grunn i Amgy Havn for ny molo.
Underspkelsen ble utfgrt av spesiallekteren «Odin» og slepebdt, 23/9 2014 ved at det ble slatt ned
peler/stalrgr (borergr) med ¢ 280 mm . Posisjonene koordinatbestemt i kart hvor ogsd topp molo
var tegnet inn. | tillegg ble det gjort noen peleprever i omradet i narheten.

Resultatene er slik;

Pel 1;

Posisjon ; N 6549184,016 - @ 310819, 419.

Vanndybde ; ca 13 meter.

Resultat ; Slatt ca 4 meter ned i grunnen fra bunnlinje til stopp.

Grunnforhold ; Jevn, fast grunn4 m.

Pel 2;

Posisjon ; N 6549293,000 - @ 310823,352.

Vanndybde ; ca 13 meter.

Resultat ; Slatt ca 7 meter ned i grunnen fra bunn linje til stopp.

Grunnforhold ; Fast lag pa topp ca 0,5 m deretter Igsere masse ca 1,5 m, fgr
Jevnt fast grunn ca 5 meter.

Pel 3;

Posisjon ; N 6549297,940 - @ 310801,520

Vanndybde ; €a 15 meter.

Resultat ; Slatt ca 2,5 meter ned i grunnen fra bunnlinje til stopp.

Grunnforhold ; €a 2,5 meter med litt Igsere grunn, mulig sand, fgr hardt , fast fjell.

Disse pelene ble satt igjen i bunn/grunn, og kappet ca 3 meter over vannflaten.

I omradet for utlasting / start molo , vanndybde ca 10 til 15 m, og ut til pel 3 og 2 ble det gjort flere
praver som viser grunnforhold med litt sand og sa hardt, fast fjell.

Bunnen er jevnt flat/lik i hele molo-omradet, som ogsa der ansees for 3 veere slik som prgvene viser.

/

Med vennlig hilsen

Frode Kjzervoll
Sjpkoordinator,
Akkar as

Mob;91 65 49 29
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Spesial-lekteren «ODIN» og slepebdten «NAPPEN» i arbeid med
ersgk i runnforhold i Amgv havn 23/9-2014

Pele-prgverﬂl‘_.og Le]_ing_Sh__a_mm_e_r.__ Pele-prgvergr monteres mot

ligger klar til montering i kran. sjgbunn . klar for nedpeling

Pele-hammeren, ca 1,2 tonn heises

€ & Pele-pravergret slis ned i
pd plass pd toppen av prgvergret, i

sj@grunnen, inntil full stopp '

o

5

GPS - kontroll av posisjoner. Pele-prgvergrene ble til slutt
kappet 3 m over vannflaten
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RAPPORT 141030.01

Y GEOumaP

Sékord: Refraktionsseismik sjo

Uppdrags nr: 141030

Rapportnr: 1

Uppdrags- Amey Havn

givare:

Uppdrag/ Amey Havn

rapport:
REFRAKTIONSSEISMISK A
GRUNDUNDERSOKNINGAR

Datum: Januar 2015

Rapportutdrag:

I samband med en utbyggnation av en hamn har Geomap a.s utfort
refraktionsseismiska grundundersdkningar. Métningarna ér utforda pa uppdrag
av Amey Havn, och har framst till avsikt att skaffa information om
I6smassemiiktighet och ljudhastigheter i dessa.

Sammanlagt mittes tvi ca 130 m l&nga utligg. Det &r forhallandevis nira till fast
berg i borjan av profilerna for att bli miktigare mot slutet. I l6smassorna framkom
endast ett lager med ljudhastigheterna 1800-2100 mvs vid tolkningen.

Land/Fylke: Kommun: Ort:
Rogaland Rennesay Amey

Amgy Hawn
REFRAKTIONSSEISMISKA GRUNDUNDERSOKNINGAR
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%GE%AP RAPPORT 14103001
INNEHALL: SIDA
RAPPORTUTDRAG ]
1. INNLEDNING 3
2. RESULTAT 3
3. MATOSAKERHET I DJUPBERAKNINGARNA 5
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1. INNLEDNING

I samband med planeringen for utbyggandet av en Amgy Havn hamn har Geomap a.s
utfort refraktionsseismiska grundundersokningar. Mitningarna &r utfort pa uppdrag av
Amey Ilavn, och har fiimst for avsikt att skafla information om I6smassornas
beskaffenhet.

2. RESULTAT
Det &r sammantaget utfort 2 profiler 4 130 m.

Placeringen av profilerna i mitomradet visas pa planritning 141022 - 1 och de
seismiska sektionerna visas i 141022 - 02

Féljande information finns beskrivet i ritningarna:
o} Bottenprofil/markyta
Losmassornas miktighet
Griinser mellan 16smassor med olika seismiska hastigheter
Berggrundens dvre del
Seismisk hastighet i berggrunden. Lighastighetszoner, dvs. omraden med
seismisk ljudhastighet mindre eller lika 4000nys &r markerat.

O 0 00

Seismisk hastighet i Iosmassorna r inritade i sektionerna, och beskriver typ av
material och packningsgrad. Lésmassor med seismisk hastighet hdgre 4n ca 1500 my/s
representerar vattenméttade massor.

Seismiska hastigheter i Ismassor och berg, som &r representativa [6r Skandinavien
finns beskrivna i tabellen nedan.
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Seismisk hastighet i berggrunden (kristallina bergarter) ldgre dn 4000m/s karaktiriseras
som laghastighetszoner, och indikerar stérre uppsprickningsgrad &n for bergarten i
ovrigt. Laghastighetszoner upptrider dir det 4r tektoniska och andra typer svagheter i
berggrunden.

[ tilldgg till att seismiska hastigheter i losmassor finns uppritat i profilsektionerna, #r ocksa
seismisk hastighet i berggrunden angivit pa planritningen. Dessa hastigheter representerar

Amsy Hawn
REFRAKTIONSSEISMISKA GRUNDUNDERSOKNINGAR
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«bran, ej ytvittrat, berg. I svaghetszoner kan det generellt forvintas en viss osikerhet av
de berdknade jorddjupen, pa grund av gradvis overgang fran I6smassor till berg.

Vid tolkningen av samtliga profiler framkom i I5smassorna endast ett lager med
ljudhastigheten mellan 1800 nvs — 2100 m/s. Del iir ganska typiska hastigheter for
vattenméttad morén. Ljudhastigheterna i l5smassorna verkar vara hogst nirmast den
befintliga kajen for att sjunka négot lingre bort fran denna. Det kan inte uteslutas att det
finns ett tunt lager med ndgot légre ljudhastighet ovanpd lagret med morinhastigheter men
detta lager &r isa fall for tunt for att kunna urskiljas. Det finns en méjlig zon redovisat i
berget som framkom tydligare i P02 4n i POl. Om detta &r en “riktig” zon eller bara en
lokal svacka i berget &r svart att se.

3. MATOSAKERHET I DJUPBERAKNINGARNA

Vid refraktionsseismiska métningar och anvindning av 5 m geofon-/hydrofonavstidnd och
ca. 25 m avstind mellan skotten #r felmarginalen i djupberdkningarna till bergytan
erfarenhetsmissigt féljande:

* djup mindre 4n 10m, standardavvikelse +/-1 m
= djup stérre dn 10m, standardavvikelse +/- 10% av beriknat djup

Generellt
Resultaten  som & presenterade  visar SEISMISK
“normaldjupen” d till berg (se illustration). Om PROFIL

bergytan #r skriende lings profilen, vill
berdkningarna ge ndrmaste djup till berg.
Detaljrikedomen kan &kas genom att mita
kryssande eller parallella profiler.

Seismiska refraktionsmétningar visar seismisk

hastighet i den dvre delen av berggrunden, och ldghastighetszonenes utbredning mot
djupet kan variera frén plats till plats. | manga tillfillen har erfarenhet frdn tunneldrift visat
att zonens bredd avtar mot djupet, medan det vid andra tillfillen har visat sig att zonerna
4r forhallandevis jamntjocka frin ytan och ner till tunnelniva. Detta bor virderas specifikt
vid varje enskilt projekt.

Amay Hawn
REFRAKTIONSSEISMISKA GRUNDUNDERSOKNINGAR
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4. FALTARBETE

Matningarna utfordes den 13:e januari 2015. Métningarna fortlépte utan olycka av nagon
art varken pé personal eller utrustning.

Biten "Oyen” anvindes som kabelbat och vi lanade en uppvirmd barack for instrumentet.
Differentiell GPS anvindes vid utliggning av sjéseismikkabel och for positioneringen av
denna (Hydloc).

Sammantaget mittes 2 utligg pa ca 130 m. En 48 kanalers ABEM terraloc MK6
seismograf anvéndes for att registrera data. Under filtarbetet utfordes fortlspande kontroll
och tolkning av data.

Information om tekniska detaljer rérande datainsamlingsutrustning och inmétning finns
beskrivet i bilagorna nedan.

"Beskrivelse av refraksjonsseismiske malinger” finns att beskada i bilaga G1. Bilagan
"Hydloc” beskriver metoden som anvinds for att mita in kabelns position pa botten.

Amey Hawn
REFRAKTIONSSEISMISKA GRUNDUNDERSOKNINGAR
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5 TEKNISK DOKUMENTATION

Uppdragsgivare Amoy Havn
Kontaktperson Andreas Kleppe
Féltpersonal Morten Urhaug, Lennart Vikberg, Robert Vida
och Magnus Torgnes Johansen
Mitperiod 13:e januari 2015
Tidvatten Frén tidvattenstabell (Sjokartverket, internett)
Ljudhastighet i vatten 1480m/s &r anviint
L&smasse- och bergkvalitets ABEM Mark 6, 235 m sj6seismikkabel med Sm
undersokning (refraktionsseismik) hydrofonavstand och Hydloc positionering.
Positionering/korrektionssignal Differensiell GPS, Trimble 12 / Starfix
Kalibrering Mot speciella punkter pé kajer.
Horisontalt datum/Projektion Euref 89 Zon 32
Bathymetri NN1954
GEOMAP a.s
Lennart Vikberg
Amay Hawn

REFRAKTIONSSEISMISKA GRUNDUNDERSOKNINGAR
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BESKRIVELSE AV REFRAKSJON-
SEISMISKE MALINGER.

Metoden bygger pa registrering av seismiske - =
bolger som refrakteres (brytes) fra geologiske |\ ivg ffﬂ
laggrenser med forskjellige hastigheter. En iy
forutsetning for anvendelse av metoden er at de
seismiske hastighetene eker mot dypet. Den
seismiske hastigheten i ett vertikalt snitt gker
normalt mot dypet fordi sammenpakking og
konsolidering av  materialer gir heyere
hastigheter.

De seismiske hastighetene varierer fra 400m/s i
lost lagret terr sand opp til 6500m/s i uforvitret
diabas/gabbro. En oversikt over vanlige seis-
miske hastigheter i Norge er gitt i figuren under.
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Malingene utfares normalt langs rette linjer med

faste avstander mellom sensorer for registrering Til mer krevende malinger benyttes kabel med

av belgene fra skuddpunkter i samme linje. aktiv lengde pa 235 eller 475 meters aktiv
lengde.

Pa land benyttes geofoner og 24 kanalers digital

seismograf. Den vanligste geofonavstanden for Det benyttes ogsa spesielle teknikker for & gjere

ingenigrgeofysiske malinger er 5 meter som gir malinger fra islagte vann, for kryssing av elver, i

utlegg pé 115 meter. Ved maling av flere utlegg urmasser og i gater/byer.

etter hverandre knyttes utleggene sammen ved

hjelp av overlappende geofoner. Store Igs- Prinsippet bak en seismisk méling er & generere

massemektigheter krever lengre utlegg og da en elastisk bolge (sjokk baige) i et punkt og i et

benyttes 10 eller 20 meters geofonavstand. antall andre punkter ankomsttiden for bglge-

Normalt er avstand mellom skuddpunkter 5 fronten som har beveget seg gjennom de

ganger geofonavstanden. forskjelige lag i grunnen. Ved hjelp av
geometriske beregninger er det mulig &

Til sjpmalinger benyttes spesielle bunnkabler bestemme den seismiske hastigheten og

med hydrofoner og uttak for preladede skudd. tykkelsen av de forskielige lag. Ved

Ved rolig sjg og sma vanndyp og moderate refraksjonsseismikk er det ankomsttiden for den

lasmassemektigheter brukes kabel med aktiv forste delen av belgefronten som har sterst

lengde pa 115 meter og 5 meters interesse.

hydrofonavstand.

GEOMAP as, Postboks 476, N-1471 LORENSKOG, Telefon 67 91 18 70, Telefaks: 67 91 18 80




BESKRIVELSE AV REFRAKSJONSEISMISKE MALINGER

2av 2

De seismiske hastighetene brukes til &
bestemme materialtyper og egenskaper slik
som:

Lesmassefordeling
Grunnvannsniva

Svakhetsoner

Bergkvalitet

Sprengbarhet

Gravbarhet

AN NN NN

For kartlegging av svakhetsoner i fiell vil
orientering av profilene i forhold til sonene samt
geofon/hydrofon-avstand ha betydning for
maélingene. Seismikken registrerer svakhetsoner
i fielloverflaten og gir ikke informasjon om
sonens fallvinkel.

To mulige feilkilder ved refraksjonseismiske
malinger er lavhastighetslag og blindsonelag.

Lavhastighetslag er lag som bryter forut-
setningen om okende hastighet mot dypet.
Eksempler pa slike lavhastighetslag er

e Tele
* Overflatedekke
o Blokkrike lag over finkornige.

Blindsonelag er lag med for liten mektighet til at
de forst ankommende belger fra dette laget kan
registreres far bolgen fra dyperelieggende lag.
Eksempler pa blindsonelag er:

e Morene over fiell
¢ Vannmettet sand under terr sand
o Dagfjell for fast fjell

Digitale seismografer kan avslgre blindsonelag
ved analyse av senere ankommende balger

Lavhastighetslag vil gi for store dyp til fiell og
blindsonelag for sma dyp til fiell. Malingene vil i
de fleste ftilfeller gi indikasjoner pa disse feil-
kildene slik at usikkerhet i beregningene kan
angis.

Erfaringsmessig er standardavviket i fielldybde-
bestemmelsen:

e Dyp mindre enn 10 meter + 1 meter
o Dyp storre enn 10 meter + 10% av
beregnet dyp.

EKSEMPEL PA PRESENTASJON AV MALERESULTATER

AV

GEOMAP as, Postboks 476, N-1471 SKARER, Telefon 67 91 18 70, Telefaks: 67 91 18 80




Referanseprosjekter refraksjonsseismikk, sjo(2012-14):

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION VEST

Oppdrag: E 39 Halhjem

REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERS@OKELSER, SJO(1645 meter)
Dato: oktober 2014

Kontaktperson: Bjern Alsaker

Oppdragsgiver: Multiconsult/Tromsg Havn

Oppdrag: Tromse Havn gretsund

REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERS@KELSER, SJO(800 meter)
Dato: august 2014

Kontaktperson: Dag Inge Roti

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION VEST

Oppdrag: E 39 Rogfast

REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERSOKELSER, SJ (4700 meter)
Dato: Mars/Juni 2014

Kontaktperson: Lene Eldevik

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION MIDT

Oppdrag: Nordeyvegen/Nogvafjorden, undersjeisk fjordkryssing
REFRAKSJONSSEISMISKE MALINGER

Dato: juni 2011

Kontaktperson: Kére Ingolf Karlson

10 refraksjonsseismiske profiler med en 235m sjebunnskabel

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION NORD
Oppdrag: Fv. 863 langsundforbindelsen
REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERSOKELSER
Dato: September 2010

Kontaktperson: Peder Eide Helgason

8 utlegg med 235m sjgbunnskabel

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION @ST
Oppdrag: E6 Ny Mjesbrukryssing

Dato: august/september 2012

Kontaktperson: Vegar Antonsen

21 refraksjonsseismiske profiler med 235m sjobunnskabel

GEOMAP a.s
Haraldsvei 13 Phone: +47 6791 18 70 Bank Account: 8380.08.58715
P.0O.Box 476 N-1471 LORENSKOG Fax: +47 6791 18 80 Enterprise no.: NO 937 578 237MVA

NORWAY



Referanseprosjekter refraksjonsseismikk, sje(2012-14):

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION VEST

Oppdrag: E 39 Halhjem

REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERS@KELSER, SJ@(1645 meter)
Dato: oktober 2014

Kontaktperson: Bjern Alsaker

Oppdragsgiver: Multiconsult/Tromsg Havn

Oppdrag: Tromse Havn gretsund

REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERS@KELSER, SJ@(800 meter)
Dato: august 2014

Kontaktperson: Dag Inge Roti

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION VEST

Oppdrag: E 39 Rogfast

REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERS@KELSER, SJ@ (4700 meter)
Dato: Mars/Juni 2014

Kontaktperson: Lene Eldevik

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION MIDT

Oppdrag: Nordeyvegen/Nogvafjorden, undersjoisk {jordkryssing
REFRAKSJONSSEISMISKE MALINGER

Dato: Jjuni 2011

Kontaktperson: Kare Ingolf Karlson

10 refraksjonsseismiske profiler med cn 235m sjebunnskabel

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION NORD
Oppdrag: Fv. 863 langsundforbindelsen
REFRAKSJONSSEISMISKE GRUNNUNDERS@KELSER
Dato: September 2010

Kontaktperson: Peder Eide Helgason

8 utlegg med 235m sjebunnskabel

Oppdragsgiver: STATENS VEGVESEN REGION @ST
Oppdrag: E6 Ny Mjosbrukryssing

Dato: august/september 2012

Kontaktperson: Vegar Antonsen

21 refraksjonsseismiske profiler med 235m sjobunnskabel

GEOMAP a.s
Haraldsveij 13 Phone: +47 6791 18 70 Bank Account: 8380.08.58715
P.O.Box 476 N-1471 LORENSKOG Fax: +47 67 91 18 80 Enterprise no.: NO 937 578 237MVA

NORWAY
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Fra: Andreas Kleppe
Sendt: 6. oktober 2014 12:20
Til: ‘Kjelby, Marte'
Kopi: halvard@amoyhavn.no; dagfinn@amoyhavn.no
Emne: SV: Behov for tilleggsopplysninger - sgknad om utfylling i sjg, Amay havn
Vedlegg: INlustrasjon for uttak sprengsteinsmasser til molo Amay havn 30 10 13.pdf;

Kart med profil og beregning fjellmasse , Matricula as 04 11 13..pdf

Hei:;

Kommentarer til 10 stk bilder tatt av dere her i Amgy Havn 02 10 14;

Bildene viser midlertidig lagringsplass av masser etter klargjgring av byggegrunn,

for oppfgringen 2 stk store nybygg i betong, ca 1600 kvm, like ved sidene av massene.

Byggene som er oppfert blir ferdigstillet i Igpet av kort tid, og omradet vil i den forbindelse bli ryddet
Der er noe sprengsteinsmasse her, som etter sortering , muligens vil bli brukt i utfyllingen.

men dette er uansett et sveert lite volum i forhold til behovet.

Hvor skal resten av massene som skal brukes til utfylling hentes fra?

Jeg viser til min mail til deg 03 10 14;

«Massene vi skal fylle med er, for det aller meste egne sprengsteinmasser fra masseuttak pé eiendommen vdr her
pé Amay.

Masseuttaket er del av ngdvendig klargjering av egen byggetomt pé en del av eiendommen vdr, som eget omsgkt
tiltak».

Jeg haper fplgende tilleggsinformasjon, gir tilfredsstillende svar pa ditt spgrsmal;

Disse massene er i dag 25000 m3 fast fjell, som vi skal sprenge ut av den indre del av eiendommen vér, for 3
klargjgre denne delen

til byggegrunn for planlagt nybygg her. Denne fjellmassen er beregnet til 4 gi ca 40.000 m3 oppsprengt masse,

som jo tilsvarer omtrent hele

det beregnete behov for fyllmasse i moloen. Kun 350 meter transportdistanse , bare over egen privat grunn , gjer jo
denne lgsningen ogsa miljgmessig gunstig.

Dette tiltaket er det sgkt om tillatelse for i Rennesgy kommune, hvor saken n er under sluttbehandling. Vi har
ingen grunn til  tro at tillatelsen ikke vil bli gitt.

Direktoratet for mineralforvaltning har ogsa vurdert tiltaket, og konkluderte med at tiltaket ikke omfattes av
mineralloven, og har derfor ikke innvendinger.

Vedlagt finner du en illustrasjon datert 30 10 13 med gjeldende reguleringsplan, som viser omradet her massene
skal tas utfra,
samt et kart over omradet med profil og masseberegning utarbeidet av oppmalingsfirmaet Matricula as, 04 10 13.

Skal det brukes tunnelsmasser ?

Vi mener, som det fremgar av punktet oppfor, at vi er selvforsynt med rene sprengstein- fyllingsmassene til
moloen,

og ser derfor forelgpig ikke behov for andre masser.

Avslutningsvis vil jeg beklage at dere ikke tok kontakt med oss ved befaringen 02 10 14, vi ville jo s mer enn gjerne
orientert dere

direkte her, for mest mulig effektiv saksbehandling, uten misforstaelser etc..

Skulle dere gnske befaring ved en senere anledning, er vi alltid klar.



s’

Med vennlig hilsen

Andreas Kleppe
Prosjektradgiver
mob: 91 800 600

Amey havn
www.amoyhavn.no

Bdsen 38
4152 Vestre Amgy

Fra: Kjelby, Marte [mailto:fmromkj@fytkesmannen.no]

Sendt: 3. oktober 2014 13:49

Til: Andreas Kleppe

Emne: SV: Behov for tilleggsopplysninger - sgknad om utfylling i sjg, Amgy havn

Til opplysning sa kommer vi ikke til & gi tillatelse etter forurensningsloven til utfylling med potensielt forurensede
masser; utfyllingsmasser skal vaere rene. | den forbindelse ber vi om kommentarer til vedlagte bilder som ble tatt da
vi var pa befaring ved Amgy havn i gar 02.10.2014. Dersom massene som er avbildet skal brukes til utfylling ma
rivningsbetong, murstein, armeringsjern, trevirke, asfaltdekke, jordmasser etc. sorteres ut fgr utfylling i sjg.

Hvor skal resten av massene som skal brukes til utfylling hentes fra? Skal det ogsa brukes tunnelmasser?

Hvilke masser som skal brukes i utfylling vil veere avgjgrende for vilkarene vi stiller i en tillatelse.

Mvh
Marte Kjelby
radgiver - marinbiolog
Miljgvernavdelingen, Fylkesmannen i Rogaland
| Email-adr.: fmromkj@fylkesmannen.no
& Post adresse: Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59, 4001 Stavanger
® Tif: (+47) 51 56 87 48 @ Fax: (+47) 51 56 88 11
38 Internett: www.fylkesmannen.no/rogaland

Fra: Andreas Kleppe [mailto:andreas@amoyhavn.no]

Sendt: 3. oktober 2014 12:23

Til: Kjelby, Marte

Kopi: Halvard Velde; Dagfinn Thorsen

Emne: SV: Behov for tilleggsopplysninger - sgknad om utfyliing i sjg, Amgy havn

Hei;
Da setter vii gang, sa fort vi kan, med & fa den fagkyndige vurderingen dere gnsker vedr. den
geotekniske stabiliteten.

Massene vi skal fylle med er, for det aller meste egne sprengsteinmasser fra masseuttak pd eiendommen var her
pa Amay.

Masseuttaket er del av ngdvendig klargjgring av egen byggetomt pa en del av eiendommen var, som eget omsgkt
tiltak.
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Multiconsult

NOTAT

OPPDRAG Basen 38, gnr/bnr 43/123, Vestre Amay | bokUMENTKODE 217488-RIGberg-NOT001-
rev00

EMNE Risikovurderinger sprengningsarbeider TILGIENGELIGHET  Apen

OPPDRAGSGIVER Amgy Havn AS OPPDRAGSLEDER  @yvind Riste

KONTAKTPERSON Andreas Kleppe SAKSBEH @yvind Riste

KOPI ANSVARLIG ENHET 2114 Stavanger
Bergteknikk

SAMMENDRAG

Amgy Havn AS planlegger a foreta utsprengning pa en del av eiendommen gnr/bnr 43/123, Basen 38, Vestre Ampy.
Sprengningsomradet grenser til adkomsttunnelen til Amgy Depot, som na benyttes av Rogaland Fylkeskommune som
lageromrade for museumsgjenstander.

Rennesgy kommune har satt som vilkar i forelgpig svar p4 omsgkt tiltak at det skal utarbeides en risikovurdering

relatert til sprengningsskader pa adkomsttunnel/fiellhallene i Ampy Depot.

Som grunnlag for risikovurderingen er NS 5815 - Risikovurderinger av anleggsarbeid, 1. utgave juni 2006 - benyttet.

For at risikoen skal bli akseptabel, dvs. kunne klassifiseres som lav, ma det iverksettes risikoreduserende tiltak ved

sprengningsarbeidene. Avhengig av hvor nzr adkomsttunnelen sprengningsarbeidene avsluttes, vil samtlige eller

deler av fplgende tiltak vaere aktuelle:

- Skjeeringsveggen som grenser mot adkomsttunnelen, sgmbores.

- ldenedre 5-6 m av skjeeringsveggen benyttes det dobbel sgmboring.

- Denssiste salva i skjeeringsveggen som grenser mot adkomsttunnelen, skal ha bredde pa maksimalt 5 m og hgyde
pa maksimalt 6 m.

- Det settes krav til maksimalt tillatt vertikal svingehastighet iht. NS 8141-1:2012 + A1:2013. For & oppfylle disse
kravene ma ladningsmengder pr. intervall reduseres. Grenseverdien for maksimalt tillatt vertikal svingehastighet i
den delen av adkomsttunnelen som ligger naermest det planlagte sprengningsarbeidet, kan gkes hvis det utfgres
supplerende boltesikringsarbeider i deler av adkomsttunnelen.

- Det skal benyttes patronert sprengstoff ved sprengning i avstand mindre enn 10 m fra adkomsttunnelen.

- Det skal utfgres boltesikring i den utsprengte skjaeringsveggen for & hindre utglidning inn mot adkomsttunnelen.
Det er ogsa aktuelt a forbolte fgr utsprengning av endelig skjeeringsvegg.

Type og omfang av tiltak er avhengig av hvor naer Amgy Depot avslutningen av sprengningsarbeidene blir liggende.

Det er vurdert at det ikke er aktuelt & foreta sprengning narmere enn 5 m fra n@rmeste vegg i adkomsttunnelen til

Amgy Depot fordi risikoen for stgrre skader i tunnelveggen i adkomsttunnelen blir for hgy.
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Basen 38, Vestre Amgy, gnr/bnr 43/123 multiconsult.no

Risikovurderinger sprengningsarbeider

1 Generelt

Amgy Havn AS planlegger & foreta utsprengning pa en del av eiendommen gnr/bnr 43/123, Basen
38, Vestre Amgy. Aktuelt omrade er vist pa utsnitt av mottatt plan (figur 1).

Sprengningsomradet grenser til adkomsttunnelen til Amgy Depot, som n3 benyttes av Rogaland
Fylkeskommune som lageromrade for museumsgjenstander.

Rennesgy kommune har satt som vilkar i forelgpig svar pa omsgkt tiltak at det skal utarbeides en
risikoanalyse relatert til sprengningsskader pa adkomsttunnel/fiellhallene i Amgy Depot.

HOH.

aeenQ
st by
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efrefisk nivd (skdisterdnde hayde paveg ~0.5m

PROFILNR =

TERRENG H =

Adkomsttunnel

MOERDNAT TFu " SONE W

2 Topografi og geologi

Terrengoverflaten i omradet som planlegges sprengt ut, ligger pA mellom kote 4 og kote 18.
Omradet som grenser mot adkomsttunnelen til Amgy Depot, ligger pa mellom kote 10 og kote 18.

Berggrunnen pa tomten bestar av gneis.
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Risikovurderinger sprengningsarbeiaér

3

4.1

4.2

4.3

4.4

Planlagte sprengningsarbeider

Omréadet planlegges sprengt ut ned til ca. kote 2.5. Hvor naer adkomsttunnelen til Amay Depot det
skal foretas utsprengning, er ikke bestemt. Foreliggende risikoanalyse er avgjgrende for dette
valget.

Figur 2 er et utsnitt av tegning fra innmalingsarbeidet og pa figuren er omtrentlig beliggenhet av
adkomsttunnelen vist.

Innmadling av adkomsttunnelen inngd&r som et av arbeidene som skal utfgres for
sprengningsarbeidene igangsettes.

Risikoanalyse

Grunnlag

Som grunnlag for risikovurderingen er NS 5815 - Risikovurderinger av anleggsarbeid, 1. utgave juni
2006 - benyttet. Foreliggende risikovurdering er i henhold til avtale knyttet til risiko for skader p3
materielle verdier. Vurderinger av risikoen for skader pd menneskeliv og helse og vurderinger av
risikoen for skader pa ytre milig, er ikke behandlet.

Mgte og befaring pa tomten og befaring i adkomsttunnelen til Amgy Depot ble utfgrt 17.10.2014.

Forutsetninger
Risikovurderingen er basert pa:
* Mottatt kartgrunnlag fra Amgy Havn AS som viser omradet som skal sprenges ut med
innmalte terrenghgyder.
e Befaring i adkomsttunnelen.

Akseptkriterier
Folgende akseptkriterier foresl3s lagt til grunn for sprengningsarbeidene:
* Arbeidene skal ikke medfgre skader pa installasjoner i adkomsttunnelen til Amgy Depot
eller fiellhallene i Amgy Depot

® Arbeidene skal ikke medfgre at bergstabiliteten i adkomsttunnelen eller fiellhallene blir
svekket

® Arbeidene skal ikke medfgre nedfall av berg verken i adkomsttunnelen eller fjellhallene
* Arbeidene skal ikke medfgre gkte vannlekkasjer i adkomsttunnelen eller fiellhallene

* Det skal ikke skje utglidninger/utfall i skjeeringsveggene som grenser mot adkomsttunnelen
slik at stabiliteten veggen i adkomsttunnelen blir svekket

Identifikasjon av farekilder og mulige ugnskede hendelser
Det er identifisert felgende mulige ugnskede hendelser som fglge av sprengningsarbeidene relatert
til naerliggende adkomsttunnel og fiellhaller:

e Blokknedfall fra vegger og tak i adkomsttunnelen og fiellhallene

® Forskyvning av berg i veggene i adkomsttunnelen og fjellhallene

e For hgye sprengningsrystelser

® Utglidning i utsprengt skjaeringsvegg som grenser mot adkomsttunnelen
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Risikovurderinger sprengning
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45 Vurderinger av konsekvenser av ugnskede hendelser
I risikovurderingene er det fokusert pa materielle skader. De identifiserte ugnskede hendelsene kan
medfgre falgende skadekonsekvenser:
Skader pa konstruksjoner og installasjoner i adkomsttunnel
2. Skader pa konstruksjoner og installasjoner i fiellhaller
3. Skader pa berg i adkomsttunnel
4. Skader pa berg i fijellhaller
5. Skader/gkt fuktighet som fglge av gkt inntrengning av gkte vannlekkasjer i
adkomsttunnelen
6. Skader/gkt fuktighet som fglge av gkt inntrengning av gkte vannlekkasjer i fjelthallene
Tabell 1 Konsekvenskategorier
Betegnelse Skadeomfang
K1 Svaert liten konsekvens Ubetydelige skader pa materiell (< 10.000 kroner)
K2 Liten konsekvens Mindre skader pa materiell (10.000 - 50.000 kroner)
K3 Middels konsekvens Betydelige skader pa materiell (50.000 - 100.000 kroner}
K4 Stor konsekvens Alvorlige skader pa materiell (> 100.000 - 250.000 kroner)
KS Sveert stor konsekvens Stgrre materielle gdeleggelser (> 250.000 kroner)
Kommentar
Kronebelgpet som er fart opp, er veldig skjgnnsmessig. Museumsgjenstander representerer store
verdier som det ikke mulig d fastsette verdien pd i et kronebelgp.
4.6  Vurdering av sannsynligheten for en ugnsket hendelse
Normalt deles sannsynligheten for ugnskede hendelser ved risikoanalyser i fem kategorier: Lite
sannsynlig, mindre sannsynlig, sannsynlig, meget sannsynlig og svaert sannsynlig. Det er ikke
foretatt naermere inndeling eller kvantisering av sannsynligheten i denne analysen.
Tabell 2 Sannsynlighetskategorier
Sannsynlighetskategori Betegnelse Hyppighet
S1 Lite sannsynlig Aldri registrert lignende hendelser
S2 Mindre sannsynlig Har veert registrert lignende hendelser
S3 Sannsynlig Har veert registrert i sammenlignbare prosjekter
S4 Meget sannsynlig Vil kunne skje i prosjektet
SS Sveert sannsynlig Forventes a skje i prosjektet
4.7  Tegningsgrunnlag. iInmaling
Som en del av de videre arbeidene skal adkomsttunnelen males inn.
4.8  Beskrivelse av risiko

| tabell 3 er det foretatt en kvalitativ risikosammenstilling. Sannsynlighetskategori og
konsekvenskategori for de 6 identifiserte ugnskede hendelsene opplista i kapittel 4.5 er fastsatt og
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Risikovurderinger sprengningsarbeider

5

5.1

plottet i risikomatrisen. Som det fremgar av matrisen, er det benyttet tre risikograder - lav, middels

og hoy.

Tabell 3 Risikomatrise

Konsekvenskategorl

K1 Svaert liten
konsekvens

K2 Liten
konsekvens

K3 Middels
konsekvens

K4 Stor konsekvens

KS Sveert stor
konsekvens

Skade pa materielle
verdier

Ubetydelige skader
pa materiell
(<10.000 kr)

Mindre skader pa
materiell (10
50.000 kr)

Betydelige skader
pa materiell (50-
100.000 kr)

Alvorlige skader pa
materiell (100-
250.000 kr)

St@rre materielle
pdeleggelser (>
250.000 kr)

Sannsynlighetskategori

S5 Svaert sannsynlig

54 Meget sannsynlig

S3 Sannsynlig

S2 Mindre sannsynlig

S1 Lite sannsynlig

Risikoevaluering og vurdering av tiltak

Sammenligning av risiko med akseptkriterier

Lav risiko. Avbgtende tiltak gjennomfgres kun nar kost/nyttevurderinger tilsier det

Fl Tolerabelt omrade. Akseptabelt bare hvis videre risikoreduksjon er for dyr i forhold til oppnadd forbedring

Uakseptabel risiko. Avbgtende tiltak er ngdvendig

Ved vurdering av sannsynlighet er det tatt utgangspunkt i hvordan sprengningsarbeidene hadde
blitt utfert hvis ikke Amgy Depot 13 i naerheten. Samtlige av de identifiserte ugnskede hendelsene
har en sannsynlighet og et skadepotensiale som medfgrer en risiko som overstiger fastsatte

akseptkriterier.

* Ingen av de ugnskede hendelsene er klassifisert i risikokategori lav

* For de ugnskede hendelsene i risikokategori middels eller hgy er det ngdvendig med
risikoreduserende tiltak utover normale tiltak ved sprengning. Bakgrunnen for at ugnsket
hendelse skader i fjellhaller vurderes som mindre sannsynlig, mens ugnsket hendelse
skader i adkomsttunnelen vurderes som meget sannsynlig, er at avstanden fra
sprengningsarbeidene til fjellhallene er stgrre enn avstanden til adkomsttunnelen.

Konsekvensene ved skader i

fiellhallene vurderes

konsekvensene ved skader i adkomsttunnelen.

imididlertid som stgrre enn
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Risikovurderinger sprengningsarbeider

52 Risikoreduserende tiltak

For at risikoen skal bli akseptabel, dvs. kunne klassifiseres som lav, m3 det iverksettes
risikoreduserende tiltak.

Samtlige eller deler av fplgende risikoreduserende tiltak er aktuelle:

1. Skjeeringsveggen som grenser mot adkomsttunnelen, sgmbores
2. 1 de nedre 5-6 m av skjeeringsveggen benyttes det dobbel sgmboring

3. Den siste salva i skjeeringsveggen som grenser mot adkomsttunnelen, skal ha bredde
maksimait 5 m og hgyde maksimalt 6 m

4. Det settes krav til maksimalt tillatt vertikal svingehastighet iht. NS 8141-1:2012 + Al1:2013,
se kommentar A) under. For & oppfylle disse kravene ma ladningsmengder pr. intervall
reduseres, se kommentar B). Grenseverdien for maksimalt tillatt vertikal svingehatighet i
den delen av adkomsttunnelen som ligger naermest det planlagte sprengningsarbeidet, kan
gkes hvis det utfgres supplerende boltesikringsarbeider i deler av adkomsttunnelen, se
kommentar C).

5. Det skal benyttes patronert sprengstoff ved sprengning i avstand mindre enn 10 m fra
adkomsttunnelen

6. Det skal utfgres boltesikring i den utsprengte skjaeringsveggen for & hindre utglidning inn
mot adkomsttunnelen. Det er ogsd aktuelt & forbolte for utsprengning av endelig
skjeeringsvegg.

Type og omfang av tiltak er avhengig av hvor neer Amey Depot avslutningen av
sprengningsarbeidene blir liggende. Det er vurdert at det ikke er aktuelt 3 foreta sprengning
nzermere enn 5 m fra naermeste vegg i adkomsttunnelen_til Amgy Depot fordi risikoen for stgrre
skader i adkomsttunnelen, som vanskelig lar seg utbedre, blir for hgy.

Tiltak 1 er ngdvendig ved avstand mindre enn 10 m mellom endelig skjzeringsvegg i de planlagte
utsprengningsarbeidene og naarmeste tunnelvegg i adkomsttunnelen

Tiltak 2 er aktuelt ved avstand mindre enn 7 m mellom endelig skjeeringsvegg i de planlagte
utsprengningsarbeidene og narmeste tunnelvegg i adkomsttunnelen

Tiltak 3 er aktuelt hvis det velges & avslutte sprengningsarbeidene neaermere enn 7 m fra
adkomsttunnelen

Tiltak 4 gjelder generelt uavhengig av avstand mellom avslutning av sprengningsarbeidene og
nzermeste tunnelvegg i adkomsttunnelen

Tiltak 5 gjelder som det fremgar av teksten, ved avstand mindre enn 10 m meliom endelig
skjeeringsvegg i de planlagte utsprengningsarbeidene 0g narmeste tunnelvegg i adkomsttunnelen

Tiltak 6 gjelder generelt uavhengig av avstand mellom avslutning av sprengningsarbeidene og
narmeste tunnelvegg i adkomsttunnelen

Kommentarer:

A) Grenseverdier for maksimalt tillatte rystelser
Grenseverdier fastsettes i henhold til NS 8141-1:2012 + A1:2013.

Bruk av standarden forutsetter at det benyttes rystelsesmalere med frekvensveiefilter.

= Bergvegg i adkomsttunnel og fjellhaller: 25 mm/s

Ved & foreta supplerende boltesikring i deler av adkomsttunnelen kan
grenseverdien vurderes gket til 45 mm/s (i utgangspunktet kun aktuelt i den delen
av adkomsttunnelen som ligge rnzermest sprengningsarbeidet fordi det er denne
som vil bli utsatt for hgye rystelser).
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Risikovurderinger sprenéningsariaeider

Bakgrunnen for det i utgangspunktet strenge kravet til maksimalt tillatt
svingehastighet i NS 8141 er faren for utblokking i tunnelvegger og tunnelheng.
God bergkvalitet og omfattende bergsikring vil kunne medfgre gkning i
grenseverdien for maksimalt tillatt svingehstighet.

* Betongkonstruksjoner i adkomsttunnel og fiellhaller: 50 mm/s

Ved maling av rystelser i bergrommene skal bade vertikal- og horisontalkomponenten av
rystelsene males (det ma benyttes treaksialgeofon). Dette er i trdd med NS 8141.

B) Orienterende verdier for maksimalt tillatte ladning pr. tennerintervall for at rystelsene skal
ligge lavere enn grenseverdier fastsatt iht. NS 8141:

Avstand 5 m: 1.0 kg

Avstand 7 m: 1.9 kg

Avstand 10 m: 3.8 kg

Avstand 15 m: 8.6 kg

Grenseverdi: 45 mm/s

Avstand 5 m: 2.4 kg

Avstand 7 m; 4.8 kg

Avstand 10 m: 9.5 kg

Avstand 15 m: 18.5 kg
Endelige maksimalt tillatte ladningsmengder m3 pdregnes justert basert pd fortlgpende
rystelsmalinger etter hvert som sprengningsarbeidene nzermer seg adkomsttunnelen. Blant
annet vil boring av_dobbel sgm bidra til & redusere rystelsene slik at det kan vaere mulig 3

benytte stgrre ladningsmengder pr. intervall enn det som fremgdr _av_de orinterende

ladningsmengdene opplistet over.

Det vil bli ngdvendig med redusert bormgnster, mindre hulldiameter, reduksjon av pallhgyden
og/eller oppdeling av ladningsstrengen i to eller flere dekk for at ladningsnengden pr. intervali
skal bli lav nok.

C) Boltesikring i deler av adkomsttunnelen

Supplerende boltesikring i adkomsttunnelen kan forsvare gkning av maksimalt tillatt
svingehastighet fra 25 mm/s til 45 mm/s. Eksempel pa parti som er aktuelt & boltesikre, er vist
pa foto 3.

Foto 3
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Risikovurdering_er sprengningsarbeider

6 Overvakning og kontroll

6.1  Besiktigelse av adkomsttunnelen og fjellhallene

Det skal foretas besiktigelse av adkomsttunnelen og fjellhallene fgr sprengningsarbeidene
igangsettes. Tilstand, eventuelle skader og eventuelle fuktproblemer registreres.

6.2  Innmdling av adkomsttunnelen
Oppmalingsfirma engasjeres for & male inn adkomsttunnelen.

6.3  Rystelsesmalinger

Det utferes kontinuerlige rystelsesmalinger. Geofon plasseres bade i fiellvegg og konstruksjoner i
adkomsttunnelen og pa fjellvegg og konstruksjoner i fijellhallene.
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Flytende utriggere

Molo Amgy Havn as;

Benevnelse; Mal; Evnt. endring; Kommentar;
Lengde Fyllingsmoio 50m+60m {1109 14 Bue/sving vedtatt megling
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Vanndybde, kote 0 -13m
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